



Tlf: 96 34 73 00
Kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birkemose Allé 39 51
6000 Kolding
CVR-nr. 20 22 26 70

BURGAARD SØRENSEN, KIA A/S

ÅRSRAPPORT

2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. marts 2014

Gert Jørgensen

CVR-NR. 27 50 87 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Burgaard Sørensen, KIA A/S Sædding Ringvej 3-5 6710 Esbjerg V
	CVR-nr.: 27 50 87 74 Stiftet: 12. januar 2004 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Burgaard, formand Mads Burgaard Poul Burgaard
Direktion	Mads Burgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 51 6000 Kolding
Pengeinstitut	Bank Nordik Bredgade 15 6000 Kolding

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive bilforretning med salg af mærket KIA samt service mv. i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen udviser et underskud før skat på -306 tkr. mod et overskud på 324 tkr. i 2012. Resultatet anses for utilfredsstillende.

Ledelsen har fortsat fokus på salg, rentabilitet samt styring af omkostninger og gennemførelse af diverse tiltag i de forskellige byer hvorfra der sælges og serviceres KIA biler.

Ledelsen har udarbejdet et budget for 2014 hvori ovenstående tiltag er indarbejdet. Budgettet viser en positiv udvikling.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2013 kr.	2012 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		6.356.297	4.998
Personaleomkostninger.....	1	-6.034.117	-4.209
Af- og nedskrivninger.....		-241.998	-235
DRIFTSRESULTAT		80.182	554
Finansielle indtægter.....		2.742	1
Finansielle omkostninger.....	2	-388.469	-231
RESULTAT FØR SKAT		-305.545	324
Skat af årets resultat.....	3	64.871	-84
ÅRETS RESULTAT		-240.674	240
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-240.674	240
I ALT		-240.674	240

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		147.837	145
Indretning af lejede lokaler.....		838.818	161
Materielle anlægsaktiver.....	4	986.655	306
Lejededpositum.....		120.000	120
Finansielle anlægsaktiver.....	5	120.000	120
ANLÆGSAKTIVER.....		1.106.655	426
Varelager.....		7.776.666	6.812
Varebeholdninger.....	6	7.776.666	6.812
Tilgodehavender fra salg.....		586.492	529
Udskudt skatteaktiv.....		60.289	0
Andre tilgodehavender.....		410.051	425
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	7
Tilgodehavender.....		1.056.832	961
Likvider.....		3.876	0
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		8.837.374	7.773
AKTIVER.....		9.944.029	8.199

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2013 kr.	2012 tkr.
Aktiekapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		12.313	253
EGENKAPITAL.....	7	512.313	753
Hensættelse til udskudt skat.....		0	5
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	5
Gæld til pengeinstitutter.....		5.154.663	5.712
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		592.616	425
Gæld til tilknyttede selskaber.....		1.907.567	0
Anden gæld.....		1.684.300	1.225
Periodeafgrænsningsposter.....		92.570	79
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.431.716	7.441
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		9.431.716	7.441
PASSIVER.....		9.944.029	8.199
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Ejerforhold	11		

NOTER

	2013 kr.	2012 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	5.454.776	3.795	
Pensioner.....	472.922	351	
Andre omkostninger til social sikring.....	106.419	63	
	6.034.117	4.209	
Finansielle omkostninger			2
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	17.591	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	370.878	231	
	388.469	231	
Skat af årets resultat			3
Regulering af udskudt skat.....	-64.871	84	
	-64.871	84	
Materielle anlægsaktiver			4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2013.....	148.893	185.932	
Tilgang.....	38.200	807.115	
Kostpris 31. december 2013.....	187.093	993.047	
Afskrivninger 1. januar 2013.....	4.384	24.740	
Årets afskrivninger	34.872	129.489	
Afskrivninger 31. december 2013.....	39.256	154.229	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....	147.837	838.818	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Lejededpositum	
Kostpris 1. januar 2013.....		120.000	
Kostpris 31. december 2013.....		120.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013.....		120.000	
Varebeholdninger			6
Leasede demobiler			
I varelager er leasede demobiler indregnet med kr. 3.100 t.kr. pr. 31. december 2013.			

NOTER

	Note
Egenkapital	7

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2013.....	500.000	252.987	752.987
Forslag til årets resultatdisponering.....		-240.674	-240.674
Egenkapital 31. december 2013.....	500.000	12.313	512.313

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapital

Aktiekapitalen er fordelt således:

A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Eventualposter mv.

8

Operationel leasing

Selskabet har ud over finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 218 tkr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 mdr. med en samlet restleasingydelse på 528 tkr.

Eventualforpligtelser

Selskabet har til fordel for Burgard Sørensen A/S' pengeinstitut afgivet selvskyldnerkaution vedrørende Burgard Sørensen A/S' mellemværende med pengeinstituttet. Den samlede gæld der kautioneres for udgør 11.031 t.kr pr. 31. december 2013.

Selskabet har indgået lejekontrakter vedrørende leje af lokaler i Esbjerg. Disse kan opsiges med 6 måneds varsel. Samlet leje i opsigelsesperioden udgør 190 t.kr.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lokaler i Skjern. Kontrakten kan tidligst opsiges med fraflytning 31. august 2016. Samlet leje i uopsigelsesperioden udgør 1.120 t.kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabet har via pengeinstitut stillet bankgaranti på 200 t.kr overfor SKAT.

Selskabet har overfor pengeinstitut afgivet virksomhedspant på 2.500 tkr. Pantet omfatter drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill og domænenavne mv., lagre af halvfabrikata og råvarer, motorkøretøjer der ikke er eller tidligere har været indregistreret, tilgodehavender fra salg og driftsinventar og driftsmateriel.

Bogført værdi af aktiverne udgør 31. december 2013 5.070 t.kr.

NOTER**Note****Nærtstående parter**

10

Selskab C A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Burgaard Sørensen Holding ApS, der er hovedaktionær.

Koncern

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Burgaard Sørensen Holding ApS, hvilket er modervirksomheden for den mindste og største koncern, hvori selskabet indgår som dattervirksomhed.

Ejerforhold

11

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen:

Burgaard Sørensen Holding ApS

Sædding Ringvej 1

6710 Esbjerg V